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Besvarelse af spørgsmål nr. 49 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 49 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 49 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Det grønlandsk-danske tværgående arbejde for en styrket indsats for 

børn og unge i Grønland anbefaler i rapporten ”Grønlandsk-dansk 

tværgående arbejde for en styrket indsats for børn og unge i Grøn-

land”, at der udvikles og implementeres en to-faset programindsats for 

indsatte dømt for seksualforbrydelser i Kriminalforsorgen i Grønland, 

med støtte og samarbejde fra Direktoratet for Kriminalforsorgen og 

eventuelle eksterne fageksperter. Implementeringsfasen forventes at 

vare to år, mens udviklings- og forberedelsesfasen forventes at vare et 

år. Vil ministeren oplyse, hvor langt arbejdet er i forhold til iværksæt-

telsen af denne anbefaling og hvornår programindsatsen forventes im-

plementeret?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen i Grønland, og di-

rektoratet kan bl.a. på den baggrund oplyse følgende: 

 

Der er afsat midler til den anbefalede programindsats på finans-

loven for 2021.  

 

Kriminalforsorgen har igangsat arbejdet med at udvikle pro-

gramindsatserne. Når udviklingsarbejdet er tilendebragt, for-

ventes det, at der skal ske oversættelse af materialet, hvorefter 

uddannelse og undervisning af det personale, der skal varetage 

programindsatserne i Anstalten i Nuuk, kan påbegyndes. Det er 

forventningen, at Kriminalforsorgen i Grønland derefter kan af-

prøve og tilpasse de udviklede programindsatser i midten af 

2022, således at indsatserne fuldt implementeres i løbet af 2023. 

 

Det bemærkes, at programfase 1 efter udvikling og afprøvning i 

Anstalten i Nuuk vil kunne udbydes i alle anstalter i Grønland 

og forløbe kontinuerligt. Programfase 2 er alene tiltænkt afviklet 

i Anstalten i Nuuk. I forbindelse med evalueringen af program-

met vil det imidlertid blive vurderet, om programmet eventuelt 

er egnet til afvikling i dele eller alle af Grønlands øvrige anstal-

ter.” 
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